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W sobotę 3 września obchodząca 10. rocznicę istnienia Sekcja Miłośników Militariów Cieszyńskiego Klubu
Hobbystów zorganizowała po raz drugi Piknik Militarny.  Widzowie zebrani w Cieszynie Boguszowicach obok
schronu Anna mogli zobaczyć inscenizację bitwy "Granicznej". Na polu obok schronu rozległy się więc strzały,
wybuchy, jęk rannych, komendy wydawane przez dowódców. Była kawaleria, motocykle, samochody, rekwizyty
pochodzące z prywatnych zbiorów kolekcjonerów.
Niestety podobnie jak we wrześniu 1939 roku Polacy przegrali...

      
                                   
                                      FOTORELACJA Z INSCENIZACJI  

Trochę historii:

Działania wojenne rozpoczęły się na froncie I batalionu 4 PSP 1 września już przed piątą rano. Pozycje piechoty
ostrzelały nisko przelatujące nad Cieszynem samoloty. Zginął wówczas pierwszy żołnierz pułku, d-ca kompanii
zwiadu por. Franciszek Szyndlar. Około 6.30 doszło do pierwszych starć z niemieckimi jednostkami rozpoznawczymi
w Mistrzowicach i Stanisławowicach. W Mostach saperzy por. Pirszela wysadzili tunel pod Przełęczą Jabłonkowską.
Dowódca 4 PSP płk Bronisław Warzybok był na miejscu w Cieszynie i koordynował przygotowania obronne. W
godzinach przedpołudniowych pododdziały 45 Austriackiej Dywizji Piechoty (gen. Friedrich Materna) zaczęły
podchodzić bezpośrednio pod Cieszyn. Próbując obejść miasto rozpoczęły przeprawę przez bród na Olzie w rejonie
pozycji obronnej w Boguszowicach. Załoga schronu bojowego „Anna" oraz żołnierze ukryci w budynkach rozpoczęli
ostrzał przeprawiających się oddziałów niemieckich.  Niemcy próbowali obejść polski schron bojowy i ostrzeliwali go
z boku z działa. Ślady tego ostrzału widać do dziś na bocznej ścianie. W 2004 roku schron został odrestaurowany
przez Sekcję Miłośników Militariów. W czasie prac znaleziono kilka pamiątek po tej walce. Obrońcy Boguszowic
blokowali jednak dalej skutecznie przeprawę. Około godz. 15.10 wysadzono wszystkie trzy cieszyńskie mosty na
Olzie (dwa drogowe i kolejowy). W sztabie 21 DPG zapadła decyzja o opuszczeniu Cieszyna. Mjr Franciszek Perl w
związku z udanym zatrzymaniem Niemców na linii rzeki opowiadał się za dalszą obroną Cieszyna. W rozmowach z
szefem sztabu 21 DPG (ppłk dypl. Zygmund Pawłowicz) oraz z gen. Józefem Kustroniem ponawiał prośbę o zmianę
rozkazu opuszczenia Cieszyna i możliwość jego dalszej obrony. Rozkaz został jednak utrzymany. Około godz. 16
wojsko polskie opuściło Cieszyn...
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